[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

                        2021   ____№

Канаш хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНАШСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                   2021 № ____
город Канаш

                                                                                                                                ПРОЕКТ
	О внесении изменений в муниципальную программу Канашского района Чувашской Республики «Формирование современной городской среды на 2018 - 2024 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления и Российской Федерации», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 18.12.2019 г. № 561 «О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Формирование современной городской среды на территории Чувашской Республики» на 2018-2024 г., Администрация Канашского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу Канашского района Чувашской Республики «Формирование современной городской среды на 2018 - 2022 годы», утвержденную постановлением администрации Канашского района Чувашской Республики от 30.11.2017 г. № 784 (с изменениями от 26.03.2019 г. №170, от 14.10.2019 г. №509, от 29.01.2021 г. №60) (далее – Программа), следующие изменения:
1) в паспорте Программы:

позицию «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам   реализации программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации программы
	прогнозируемый объем финансирования мероприятий муниципальной программы составляет 74220,8 тыс. руб., из них средства:

- федерального бюджета –34851,2 тыс. руб.;

- республиканского бюджета –36781,6 тыс. руб.;

- местного бюджета – 2029,1тыс. руб.,

- внебюджетные источники – 558,6 тыс. руб.

Объемы бюджетных ассигнований уточняются после уточнения бюджета Чувашской Республики, бюджета Канашского района и бюджета сельских поселений Канашского района  на очередной финансовый год и плановый период.»;

2) в разделе III «План реализации и обобщенная характеристика основных мероприятий программы с планом реализации»:

дополнить абзацем следующего содержания:
 «9) проведение голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации Программы, в электронной форме в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;

3) в разделе V «Ресурсное обеспечение программы за счет всех источников финансирования»:
абзацы второй – шестой изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы составит: 74220,8 тыс. руб.

 в том числе:

- за счет средств федерального бюджета Российской Федерации –34851,2 тыс. руб.;

- за счет средств: республиканского бюджета – 36781,6 тыс. руб.;

- за счет местного бюджета –2029,1 тыс. руб.

- за счет внебюджетных средств –558,6 тыс. руб.»

4) приложение № 3 к Программе изложить в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава администрации Канашского района                                                                  В.Н. Степанов
Приложение к постановлению

                                                       администрации Канашского района

 от___________ №____

«Приложение № 3
к муниципальной программе
Канашского района
Чувашской Республики
« Формирование современной
городской среды» на 2018-2024 годы»
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации
муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы»
	Статус
	Наименование подпрограммы
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Оценка расходов по годам, тыс. руб.

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	"Формирование современной городской среды" на 2018 - 2024 годы

	всего –74220,8
тыс. руб.
	00
	8067,9
	31588,3
	21242,0
	 6661,3
	6661,3
	0

	Основное мероприятие 1
	Благоустройство дворовых и общественных территорий Канашского района Чувашской Республики

	всего –35353,7
тыс. руб.
	00
	8067,9
	7205,2
	6758,0
	6661,3
	6661,3
	0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет –34851,2
тыс. руб.
	00
	7838,3
	7133,1
	6690,4
	6594,7
	6594,7
	0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет ЧР –246,5 тыс. руб.
	00
	55,6
	50,4
	47,3
	46,6
	46,6
	0

	х
	х
	х
	х
	местный бюджет 47,2 тыс. руб.
	00
	4,0
	21,6
	19,2
	19,9
	19,9
	0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники 170 тыс.руб.
	00
	170,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2
	Реализация комплекса мероприятий по благоустройству улиц населенных пунктов, дворовых территорий многоквартирных домов, тротуаров, соединяющих дворовые территории и объекты социально-культурной сферы

	всего –38867,1 тыс. руб.
	0
	0
	0
	24383,1
	14484,0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет 0 тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет ЧР –36535,1 тыс. руб.
	0
	0
	0
	22920,1
	13615,0
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	местный бюджет 1943,4 тыс. руб.
	0
	0
	0
	1219,2
	724,2
	0
	0

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники 388,6 тыс.руб.
	0
	0
	0
	243,8
	144,8
	0
	0»

2

Согласовано:

___________     Филиппова Екатерина Витальевна  –  заместитель глав администрации -начальник отдела по развитию общественной инфраструктуры  администрации Канашского  района
___________       Григорьева Екатерина Васильевна – ведущий специалист – эксперт  отдела     по развитию  общественной инфраструктуры  администрации Канашского района Чувашской Республики